A patimur? vides propter Christum has in nos im-mitti afflictiones ab adversario invidente nobis sper-ratas retributiones, languoremque ac desidiam in-jicere animabus nostris studente, ne ad Dei bene-placitum vita transacta, promissis præmiis done-mur. Omnes ejus contra nos irritæ fiunt machinæ nobis cum Christo pugnantibus. Hic enim magnus, hic invictus nobis protector et propugnator præsto est. Reputemus animo, ipsum quoque, quando pertransivit hoc sæculum, opprobriis oneratum, impugnatum, irrisum, denique ignominiosa morte per crucem consummatum esse.

B XVII. Si voluerimus omnem afflictionem et ten-tationes sustinere facile, mors propter Christum opletur a nobis, et is scopus voti nostri obversetur perpetuo mentis nostræ oculis. Id quippe est nobis præceptum, ut tollamus crucem nostram et sequamur ipsum; quod significat, paratos nos esse de-bere ad moriendum. Si sic affecti præparatique animo fuerimus, omnem, ut dictum est, afflictio-nem internam et apparentem facilitate perferemus magna. Mori enim utique pro Christo cupiens, quæ tandem ægre ferre adversa vel molesta poterit? ob hoc ipsum enim graves esse putamus afflictiones, quia nobis non placet pro Christo mori, nec spes ac rationes nostras ex eo ducere suspensas. Qui vero Christum possidere, et tam optimam hæredita-tem desiderat cernere, ejus quoque imitari passio-nes similiter concupiscat. Quare qui se dicunt amare Dominum, in eo demonstrabunt, an vere id affirmant, si omnem ipsis supervenientem afflictio-nem non generose modo, sed libenter etiam et amanter, ob spem in ipso positam, perferant.

C XVIII. Eum, qui ad Christum accessit, oportet ante omniam, etiam per vim ad bonum trahere se ipsum, quamvis reluctante nostro corde. *Vim enim patitur 215* (ait mentiri nescius Dominus) *regnum cælorum, et violenti rapiunt illud* ⁵⁶. Opus quoque est eundem contendere intrare per angustam por-tam. Oportet igitur, ut dictum est, ipsos vel invi-tos adigere se ad virtutem; ad charitatem, qui charitate carent; ad mansuetudinem, qui hac in-digent; ad habendum cor humanum et miseriis alienis compatiens, quin etiam ad sustinendas æquo animo ignominias et despectus, et in pace durandum etiam cum vilipenditur. Quos sic labo-riose certantes Deus viderit, subjugantesque ut multa rebellantem inutiliter naturam, et frangentes contumaciam cordis trahi ad bonum recusantis, eos etsi nondum orationi assueverint; et nondum precandi donum Spiritus adepti fuerint; illis dat orationem veram, dat viscera misericordiæ, patien-tiam, longanimitatem, et, ut semel dicam, replet nos omnibus fructibus Spiritus. Si vero quis alia-rum quidem egens virtutum sit; ad orationem ta-men solam ipsum contingat, vi etiam sibi facta in-cumbere; ita ut donum orationis aliquod assecutus